
                                                                                          

Rua Eduardo Sprada, 4520, Campo Comprido. CEP 81.270-010, Curitiba-PR. Tel.: 41 3250-7927 Email  cmdpcd@fas.curitiba.pr.gov.br

Conselho Municipal dos Direitos da  
Pessoa com Deficiência 

Rua Eduardo Sprada, 4520 
Campo Comprido 

81.270-010 
Curitiba-PR 

Tel.: 41 3250-7927 
cmdpcd@fas.curitiba.pr.gov.br

RESOLUÇÃO Nº 08 

Aprova alteração no Projeto Participação 
do Município de Curitiba no PARAJAPs – 
Jogos Abertos Paradesportivos do Paraná. 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA, em 
Reunião Ordinária realizada no dia 28 de setembro de 2017, no uso de suas atribuições 
legais de acordo com as Leis Municipais n.º 7.982/92 e 14.545/2014, 

  RESOLVE: 

Art. 1º Aprovar alteração no Projeto Participação do Município de Curitiba no PARAJAPs 
– Jogos Abertos Paradesportivos do Paraná, apresentado pela Secretaria Municipal de 
Esporte, Lazer e Juventude – SMELJ, Protocolos 01-078494/2017 e 04-052634/2017, 
passando do valor de R$ 41.592,86 (quarenta e um mil, quinhentos e noventa e dois reais 
e oitenta e seis centavos) para R$ 47.700,00 (quarenta e sete mil e setecentos reais), 
para despesas com transporte e uniformes.  

Art. 2º A prestação de contas dos recursos utilizados e do resultado do projeto, deverá 
ser realizada 30 (trinta) dias após o evento. 

Art. 3º Fica revogada a Resolução nº 05 publicada no DOM 168 de 04 de setembro de 
2017. 

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

    
  

                          

Denise Maria Amaral de Oliveira Moraes 
Presidente

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 188 - ANO VI

CURITIBA, QUARTA-FEIRA, 4 DE OUTUBRO DE 2017

Página 80


